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Innledende bemerkninger
I fylkesnemnda har vi stort fokus på å sikre at alles rettssikkerhet blir ivaretatt. Dette gjelder også
barnas rettssikkerhet. For å kunne gjøre dette på en betryggende måte, er vi nå avhengige av å få
flere talspersoner i vårt utvalg. Det er kommunen som foreslår talspersoner til fylkesnemnda.

Et barn over syv år har etter Lov om barneverntjenester § 6-3 en rett til å bli informert om saker
som berører han eller henne, og det har en rett til å uttale seg før det tas avgjørelser. Disse
rettighetene skal i saker som behandles i fylkesnemnda ivaretas av nemnda, og vi har god
erfaring med å bruke barnets talsperson til denne oppgaven.

Barnets talsperson oppnevnes av fylkesnemnda i den enkelte sak. Hver nemnd skal etter forskrift
av 22. desember 1993 ha en liste over et utvalg personer som kan oppnevnes. Personen skal
ifølge den nevnte forskriften har erfaring med barn og være villig til å ta på seg oppdraget.
Oppdraget går ut på å snakke med barnet om det saken gjelder, for så å formidle dette videre til
fylkesnemnda. Dette gjøres både i form av en skriftlig rapport i kombinasjon med en muntlig
forklaring i forhandlingsmøte i nemnda.

Rekruttering av nye talspersoner
Det å være barnets talsperson er en spennende og givende oppgave, som lønnes på timebasis.
Antall oppdrag i året kan variere, og talspersonene velger selv om de kan påta seg et oppdrag når
fylkesnemnda tar kontakt i den enkelte sak.

Utover kravet som stilles i loven om at barnets talspeson skal ha erfaring med arbeid med barn,
stilles ingen krav til formell kompetanse. Dette betyr at alle med erfaring fra f.eks.
helsestasjoner, barnehager, skoler mm. i utgangspunktet er kvalifiserte. Vi trenger talspersoner
som er vant til å snakke med yngre barn, og vi trenger noen som har erfaring med å komme i
kontakt med ungdommer opp til 15 år. I tillegg til de formelle kvalifikasjonene, vil
fylkesnemnda vurdere om talspersonene fremstår å ha personlige egenskaper som tilsier at de vil
ivareta barnets interesser på en god måte. Ifht. det enkelte oppdrag må også talspersonens
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habilitet vurderes, for å sikre at ikke talspersonen har for tett tilknytning til noen av saken øvrige
parter.

3. Opplæring
Vi planlegger opplæring av nye talspersoner i utvalget våren 2015. Opplæringen vil være i form
av et kurs. Kurset vil bli holdt i våre lokaler i Sommerveita 3, slik at de nye talpersonene både
blir kjent i lokalene våre og får prøve det å avgi forklaring i nemnda i form av et enkelt rollespill.
I tillegg vil kurset inneholde informasjon om hvordan man forbereder samtalen med barnet,
gjennomfører samtalen, utarbeider den skriftlige rapporten og avgir forklaring. Vi vil også
invitere de som allerede er i utvalget til kurset, og de vil i tillegg til å få en oppdatering, kunne
dele litt av sine erfaringer med de nye.

Vi ber om at denne henvendelsen formidles til personer som rådmannen vurderer kan være
aktuelle å inngå i vårt utvalg.

Interesserte bes sende søknad til fyikesnemnda, pr. post eller e-post. Ved evt spørsmål kan daglig
leder Liv Myklebost Marum eller nemndsleder Christofer Eriksen kontaktes på
telefon 73 19 94 30.

Postadresse: Fylkesnemnda Trøndelag —Pb. 4735 Sluppen —7468 Trondheim.
E-post: trondheim@fylkesnemnda.no 


_

Hege St,ensås
førstekOnsulent

rum
/1('(,'(

Av mkIfebost
daglig leder

2


